

Wójt Gminy Dobryczyce
ul. Wolności 8
97 – 505 Dobryczyce

Blok Dobryczyce, dnia 17 lutego 2022 r.

Urząd Gminy Dobryczyce
L. dz. 1849
data
wpt. 2022 -02-17 18
Załącznik
podpis pracownika *Apel*

Wnioskodawca:
Radny Gminy Dobryczyce
Tomasz Kapuściński

PETYCJA

Działając w imieniu własnym oraz mieszkańców miejscowości Blok Dobryczyce tj. mieszkańców ul. Przemysłowej i ul. Leśnej, niniejszym wnoszę o:

- I. podjęcie przez Wójta oraz Radę Gminy Dobryczyce działań w celu udroźnienia ruchu drogowego przy ul. Przemysłowej położonej w miejscowości Blok Dobryczyce;
- II. przeprowadzenie przez Komisje Wspólne Rady Gminy Dobryczyce (Komisję Budżetu Inwestycji Edukacji i Ochrony Zdrowia, Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg Wniosków i Petycji) wizji lokalnej z udziałem Wójta Gminy, mieszkańców ul. Przemysłowej i ul. Leśnej oraz Sławomira Łacisza - właściciela przedsiębiorstwa ASL Logistyka Sławomir ŁACISZ NIP: 7721020255 posiadającego centrum transportowo – logistyczne przy ul. Przemysłowej 8 w Bloku Dobryczyce;
- III. naprawę nawierzchni ulicy Przemysłowej zniszczonej w wyniku nadmiernego ruchu samochodów ciężarowych przyjeżdżających do zakładów przemysłowych położonych wzdłuż ul. Przemysłowej;
- IV. włączenie w porządek obrad Rady Gminy Dobryczyce sprawy negatywnego wpływu działalności centrum transportowo – logistycznego położonego przy ul. Przemysłowej 8 w Bloku Dobryczyce na ruch samochodowy, rowerowy i pieszy w ciągu ul. Przemysłowej
- V. włączenie w porządek obrad Rady Gminy Dobryczyce sprawy zniszczonej nawierzchni ulicy Przemysłowej w miejscowości Blok Dobryczyce.

UZASADNIENIE

W pierwszej kolejności wskazać należy, iż w 2021 r. przy ul. Przemysłowej 8 w Bloku Dobryszyce rozpoczęło działalność centrum transportowo – logistyczne. W konsekwencji natężenie ruchu drogowego samochodów ciężarowych typu TIR gwałtownie wzrosło. Mianowicie liczne samochody typu TIR zatrzymują się w miejscach do tego nieprzystosowanych utrudniając ruch drogowy dla mieszkańców ul. Przemysłowej i Leśnej. W wyniku postoju samochodów ciężarowych korzystanie z pasa drogowego jest znacznie ograniczone i utrudnione. Osoby piesze nie mogą korzystać z pobocza, natomiast pojazdy osobowe muszą omijać stojące ciężarówki, co zagraża bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowego. Ponadto podczas omijania zatrzymanych pojazdów typu TIR inne samochody zmuszone są zjeżdżać na nieutwardzone i rozjeżdżone pobocze. Wskazać przy tym należy, iż przed powstaniem centrum transportowo - logistycznego ruch drogowy na ul. Przemysłowej, na odcinku od łuku drogi przy zakładzie BIO Agro aż do skrzyżowania z ulicą Leśną, był niewielki i ustabilizowany, typowy dla osiedla domów jednorodzinnych. Powstanie centrum transportowo - logistycznego znacznie obniżyło komfort i bezpieczeństwo mieszkańców ul. Przemysłowej i Leśnej. Analiza układu drogowego wskazuje, iż alternatywne drogi dojazdu do posesji mieszkańców przy ul. Przemysłowej i Leśnej nie są aktualnie przystosowane do ruchu pojazdów osobowych. Znaczna część ulicy posiada należytego utwardzenia koniecznego do ruchu samochodów osobowych. Co więcej po godzinie 19 przejazd ul. Leśną w kierunku ul. Jeżynowej w Radomsku nie jest możliwy z uwagi na stałe zamknięcie przejazdu kolejowego w porze nocnej.

Niezależnie od powyższego należy wskazać, iż ul. Przemysłowa w rejonie zabudowań jednorodzinnych ulega znacznemu zwężeniu, co dodatkowo utrudnia ruch w obu kierunkach. W konsekwencji ulica ta nie jest przystosowana do postoju jak i ruchu samochodów ciężarowych typu TIR. Działalność powstałego w ubiegłym roku centrum transportowo – logistycznego znacznie pogorszyła warunki życia mieszkańców ul. Przemysłowej i Leśnej. Należy przy tym zaznaczyć, iż właściciel nieruchomości powinien przy wykonywaniu swego prawa powstrzymać się od działań, które by zakłócały korzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-gospodarczego przeznaczenia nieruchomości i stosunków miejscowych.

Znaczny wzrost natężenia ruchu samochodowego skutkowało również nadmiernymi i przyspieszonymi uszkodzeniami nawierzchni, które z kolei negatywnie wpływają na bezpieczeństwo użytkowników drogi. Nie może przy tym znikać z pola widzenia okoliczność, iż utrzymywanie drogi w niewłaściwym stanie technicznym może skutkować odpowiedzialnością odszkodowawczą Gminy. Mianowicie, w przypadku uszkodzenia pojazdów w wyniku dziur i uszczerbków w jezdni, właściciele pojazdów mogą kierować roszczenia odszkodowawcze wobec Gminy jako zarządcy drogi.

Ukazane powyżej okoliczności wskazują na zasadność i racjonalność przeprowadzenia wizji lokalnej przez Komisję Wspólne Rady Gminy Dobryszyce z udziałem Wójta Gminy oraz mieszkańców,

co umożliwi bezpośrednio i naoczne poznanie stanu faktycznego w sprawie oraz ustalenie rzeczywistych przyczyn problemów mieszkańców. Zarazem w wizji lokalnej winien uczestniczyć również właściciel centrum transportowo - logistycznego położonego przy ul. Przemysłowej 8 - Sławomir Łacisz – prowadzący działalność gospodarczą pod firmą ASL Logistyka Sławomir ŁACISZ NIP: 7721020255.

Ponadto istnieje konieczność włączenie wyżej opisanej sprawy w porządek obrad Rady Gminy Dobryczyce. Pozwoli to wszystkim radnym na poznanie problemów mieszkańców gminy i podjęcie stosownych działań w celu ich rozwiązania. Umożliwi to również samym mieszkańcom wypowiedzenie się w zakresie przedmiotowej sprawy.

Celem wykazania okoliczności wskazanych w niniejszym piśmie, w załączeniu składam dokumentację zdjęciową ukazującą stan nawierzchni ul. Przemysłowej. Nadto załączam listę mieszkańców popierających niniejszą petycję i wnioski w niej zawarte

Mając na uwadze przedstawioną argumentację, wnoszę jak we wstępie.

Tomasz Kapuściński

Tomasz Kapuściński – Radny Gminy Dobryczyce

Załączniki:

1. lista osób popierających petycję
2. wydruki zdjęć